
 

 
 

 
 
 
 
 

Code of Conduct 
Obchodní kodex 

 
Úvod 
Tento obchodní řád platí dodatkem našeho prohlášení o poslání společnosti pro všechny 
zaměstnance a obchodní partnery firmy Wittig ELECTRONIC GmbH. Slouží jako závazná 
směrnice našeho všedního obchodního dne k tomu, aby byly veškeré průběhy prověřeny a 
uskutečněny při dodržení dále jmenovaných zásad. Obchodní řád tímto představuje 
požadavky na nás samotné, a také na naše obchodní partnery a subdodavatele. 
 
Každý jednotlivec je zodpovědný za dodržování obchodního řádu. Pochybení se netoleruje a 
bude mít v rámci platných ustanovení následky. 
 
V případě dotazů, které vzniknou v souvislosti s obchodním řádem, popř. pro hlášení 
okolností, které jsou v rozporu s dále jmenovanými zásadami, bylo pro zaměstnance a také 
pro třetí strany zřízeno interní reklamační oddělení. Toto je připojeno k oddělení QMB 
(qmb@wittig-electronic.de). S informacemi je důvěrně zacházeno, jsou odpovědně prověřeny 
a oznamovateli nevzniknou žádné újmy. 
 
Vytváření vztahů a zákony 
 
Při naší každodenní vzájemné spolupráci jednáme čestně, předvídatelně, fér, důvěryhodně a 
se vzájemným respektem jeden ke druhému. Totéž platí ve stejné míře i při jednání s našimi 
obchodními partnery a správními orgány. 
 
Řídíme se platným právem, smlouvami a dohodami. Toto zahrnuje vedle řádného vedení 
účetnictví a podávání finanční zprávy také respektování předpisů o exportu a importu, které 
vyplývají na základě mezinárodní přepravy zboží. Jako příklad uvádíme pravidelné 
prověřování seznamu sankcí, abychom vyloučili obchody podporující terorismus. 
 
Váš přínos: Buďte čestný a spolehlivý partner a starejte se o transparentní a otevřené 
zacházení s chybami. Řiďte se vnitropodnikovými předpisy a dokumentujte nutné dohody 
kompletně a jednoznačně. Dokumenty potřebné k podání finanční zprávy veďte kompletně 
a přehledně. S podniky, které jsou uvedené na seznamu sankcí, nenavazujte žádné 
obchodní vztahy.   

         
Kartelový zákon 
 
Dbáme na férovou a výkonnostně motivovanou soutěž. Jsou zakázány veškeré způsoby 
chování, které porušují kartelový zákon, k nimž také patří ústní a mlčky uzavřené dohody. 
Dodržení tohoto zadaného úkolu náleží vedoucím pracovníkům. 
 
Váš přínos: Neúčastněte se rozhovorů, ve kterých jde o dohody o nabídce a ceně a také o 
rozdělení trhu a zákazníků. Nepředávejte dál žádné informace o cenách, cenové politice, 
cenové tvorbě, ziskových maržích a také o plánování budoucích obchodů.   

  
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
Korupce 
 
Poskytování a přijímání obvyklých eticky nezávadných dárků a pozvánek, které odpovídají 
dané příležitosti a rozsahu, je dovoleno a interně přísně vymezeno. Netolerujeme však 
vydírání a uplácení za účelem dosažení nebo poskytnutí nekalých výhod. 
 
Váš přínos: Nesmíte nabízet, slibovat, požadovat nebo přijímat žádné zboží v jakékoliv 
formě. Ohlaste svému nadřízenému pokusy obchodních partnerů nebo třetích stran, pokud 
budete Vy nebo ostatní spolupracovníci ve svém rozhodování nekale ovlivňováni. 
 
Striktně oddělujte rozhodnutí, která jsou v souvislosti s činností v podniku, od osobních 
zájmů. Neustále oznamujte svému nadřízenému informace k vystoupení z konfliktu zájmů.  

 
Lidská práva 
 
Dodržujeme a respektujeme mezinárodně uznávaná lidská práva a zaručíme se, že se naším 
podnikatelským jednáním nebudeme podílet na porušování lidských práv. 
 
Je pro nás samozřejmé stejné zacházení se všemi spolupracujícími a obchodními partnery. 
Nikdo nebude mimo jiné znevýhodněn na základě jeho věku, pohlaví, barvě kůže, 
náboženskému nebo kulturnímu původu, stejně jako kvůli sexuálním sklonům. Zamezujeme 
práci dětí a nuceným pracem, a také psychickému a fyzickému obtěžování. Při zaměstnávání 
nezletilých dbáme na dodržování zákonných nařízení. Každý má stejné příležitosti 
k zaměstnání, povýšení a poskytnutí opatření pro vzdělání a další kvalifikace. 
 
Váš přínos: Vyhněte se jakémukoliv druhu obtěžování včetně nevhodných a nežádoucích 
verbálních projevů, gest a doteků. Ve svém okolí neignorujte žádnou diskriminaci, nýbrž o 
ní veřejně promluvte. Jako nadřízený učiňte rozhodnutí k opatřením pro další vývoj na 
základě kvalifikací a schopností.  

 
Pracovní podmínky a ochrana zdraví 
 
Bezpečnost práce a ochrana zdraví mají velmi vysoký význam a jsou nedílnou součástí všech 
provozů. Dáváme všem spolupracujícím férové a zdraví prospěšné pracovní podmínky. 
K tomu patří dodržování platné pracovní doby a zákona o bezpečnosti práce, pravidelné 
odměňování dle pracovní smlouvy s ohledem na minimální mzdu a poskytnutí řádné dovolené. 
Přijímáme opatření, aby se předešlo zdravotním rizikům a také nehodám a podrobujeme je 
nepřetržitému procesu zlepšování. Každý zaměstnanec je povinen podporovat bezpečnost a 
ochranu zdraví ve svém pracovním prostředí a řídí se podle předpisů na ochranu práce a 
zdraví. 
 
Váš přínos: Nepodstupujte žádné kompromisy co se tématu zdraví a bezpečnost týká a 
neignorujte tudíž žádné vytvořené směrnice na ochranu práce a zdraví. Pracujte s nutnými 
ochrannými prostředky, upozorněte ostatní, když budou pracovat v nebezpečných 
podmínkách, ohlaste bezpečnostní problémy svému nadřízenému a nepracujte pod vlivem 
alkoholu ani drog. Nikdy neprovádějte samostatně opravy defektních přístrojů a pracovních 
prostředků.    

  
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
Kvalita výrobku a služeb 
 
Snaha o permanentní zlepšování a zajištění kvality naší služby tvoří základ naší úspěšné 
obchodní schopnosti. Podstatu toho tvoří náš certifikovaný systém řízení kvality podle normy 
DIN EN ISO 9001. 
 
Váš přínos: Provádějte předem zadané průběhy a úkoly ke kontrolám kvality. Deficity kvality 
nebo návrhy na opatření ke zlepšení předávejte dál. 

  
Ochrana životního prostředí 
 
Řídíme se úkoly normy 14001 managementu životního prostředí. Ochrana životního prostředí 
je proto část naší podnikové strategie. Aktivně přebíráme zodpovědnost za naše životní 
prostředí a právní předpisy vnímáme jako minimální požadavky, které nepřetržitě dále 
zdokonalujeme. Motivujeme k chování šetrnému k životnímu prostředí, zohledňujeme 
ekologická kritéria při zabezpečení procesů, dbáme na obstarání bezkonfliktních surovin, 
digitalizujeme procesy a spoléháme na použití obnovitelných energií a ekologických 
technologií. 
 
Váš přínos: Zacházejte šetrně při spotřebě vody a energií a třiďte odpad dle předpisů. 
Služební cesty si plánujte s ohledem na snížení emisí a berte v úvahu popř. využití 
veřejných dopravních prostředků. Zamezujte papírovým výtiskům a vyhotovování kopií. 
Další spotřební materiály používejte úsporně a prověřte jejich opětovnou použitelnost. 
Jakoukoliv formu znečištění životního prostředí ve svém okolí sdělte dál.  

       
Podnikový majetek 
 
Podnik dává spolupracovníkům k dispozici finanční zdroje k plnění jejich pracovních výkonů. 
Spolupracující se zavazují, že budou majetek a dodané finanční zdroje využívat vhodně, 
přiměřeně a šetrně. 
 
Váš přínos: S firemním majetkem zacházejte svědomitě a důsledně a chraňte jej před 
poškozením a také krádeží. Podnikové finanční zdroje využívejte výhradně pro služební 
účely. Služební cesty plánujte s ohledem na čas a náklady hospodárně. 

 
Ochrana dat, bezpečnost dat a zacházení s informacemi 
 
Zacházení s osobními daty je prováděno v souladu s platnými zákonně zakotvenými 
ustanoveními o ochraně dat. Data shromažďujeme, zpracováváme a používáme pouze tehdy, 
jestliže je to nezbytné pro stanovené, jednoznačné a oprávněné účely. Systémy IT se u nás 
provozují za dodržení vysokých bezpečnostních norem. 
  
Váš přínos: Nikdy neposkytujte osobní Informace a obchodní dokumentaci. Toto zahrnuje 
také ochranu před nahlížením nezúčastněných kolegů a ostatních třetích stran. Neotvírejte 
žádné podezřelé emaily a přílohy a používejte výhradně poskytnutý software a nosič dat. 
Máte-li pochybnosti, kontaktujte vždy spolupracovníky oddělení IT, popř. osobu pověřenou 
ochranou dat. 

 
Svoboda shromažďování 
 
Vedení společnosti se zavazuje, že bude respektovat právo zaměstnanců na zřízení odborové 
rady v rámci národně platných práv. 



 

 
 

 
 
 
 
 
Management dodavatelských řetězců a subdodavatelů 
 
Od našich dodavatelů očekáváme dodržování výše uvedených zásad. Aby byly zajištěny 
popsané zásady podél celého dodavatelského řetězce, musejí je naši dodavatelé případným 
subdodavatelům vhodným způsobem předat a jejich dodržování zajišťovat. Kromě toho 
učiníme opatření, aby se vyloučilo použití konfliktních minerálů v našich produktech.   
 
 
 
Váš přínos: Při výběru nových dodavatelů dbejte na realizaci obsahu obchodního řádu. 
Dodržování prověřujte po dohodě v rámci auditu na místě. Při zajištění dejte pozor na 
splnění povinné péče na podporu zodpovědného dodavatelského řetězce minerálů.   

 
 
 
 
 
Brand-Erbisdorf, dne 26.06.2023 
 

Wittig, Michael
New Stamp_1


